
7th week: Casuistry. Muži versus ženy (L 9). Medical Czech: Pharmacy (TM 

13). Grammar: Imperfective and perfective verbs I.  
 

Talking medicine 2/6. Poslouchejte a odpovídejte. 
1. Jak dlouho má pacientka potíže? – Asi rok. 

2. Kdy je bolest horší? Po jídle půl hodiny. 

3. Jaká je bolest? Takový tlak kolem žaludku 

4. Po jakém jídle je to horší? Po kávě a po pikantním jídle. 

5. Měla pacientka něco ve stolici? Jestli ano, tak co? Ne, nevšimla jsem si. 

6. Jaké má další potíže? Pálí ji žáha a říhá. 

 

Dialog: V lékárně. Listen and fill in. 
Lékárník: Dobrý den. Přejete si? 

Pacient: Mám rýmu a kašel. Chtěl bych nějaké (1) kapky do nosu nebo (2) sprej. Co mi můžete 

doporučit? 

Lékárník: Máme nové (1) kapky. Jsou velmi dobré a nejsou drahé. 

Pacient: Jak často je mám brát? 

Lékárník: Dvakrát denně dvě (1) kapky do každé nosní dírky. Neužívejte je déle než pět dní. (1) kapky 

by neměly mít žádné vedlejší (3) účinky. Kromě (1a) kapek můžete dostat ještě sirup, ale ten je jen 

na (4) předpis. 

Pacient: A co na ten kašel? Hodně mě trápí. 

Lékárník: Je to suchý dráždivý kašel, nebo (5) vlhký kašel? 

Pacient: Je spíše suchý a dráždivý. 

Lékárník: Dobře. Máme sirup za osmdesát korun, je bez lékařského (4) předpisu. 

Pacient: Děkuji moc, ještě bych potřeboval Paralen pro tříletou dceru. 

Lékárník: Ano, prosím. Tady jsou (7) tablety za dvacet čtyři korun. Přečtěte si pozorně instrukce. 

 

Dopis = lettre 

Chorobopis 

Podpis 

Popis: description 



použijou 

 

 

Muži versus ženy 
Work in 2 groups. Men vs. women. Gather stereotypes and prove that (if) they are wrong. 

 

ŽENY MUŽI 

Ženy musí být v kuchyni, protože vaří dobře pro 
muže. 

Jsou lepší ve sportu. 

Všechny ženy jsou čistější než muži. Jsou prasata. 

Všechny ženy mají dobrou kůži. Neukazujou emoce. 

Všechny ženy jsou zlatokopky. 
(zlato = gold; kopat = dig) 

Jsou nezralí, protože jsou jako děti. 

Ženy musí být doma, protože musí uklízet. Jsou posedlí sexem. 

Ženy neumí hrát fotbal, protože mají dvě levé 
nohy. 

Mají rádi fotbal. 

Ženy rády chodí nakupovat, protože to je 
genetika. 

Řídí lépe než ženy, protože vidí lépe v noci. 

Ženy jsou špatné řidičky, protože nevidí v noci. Jsou lepší podnikatelé. 

Ženy pořád myslí, že jsou tlusté. (a to není 
pravda) 

Myslí si, že jsou sexy. 

Ženy neumí pít alkohol. Jsou lepší v technologii. 

Všechny ženy jsou inteligentní. Můžou dělat jenom jednu věc. 

Ženy nemůžou pracovat, protože musí být blízko 
kuchyně. 

Neumí vařit ani kávu. 

Ženy nemůžou studovat, protože musí mít děti.  

Ženy utrácí peníze.  

Ženy neumí bojovat (fight).  

Ženy jsou slabší než muži.  

Ženy nejsou dobré podnikatelky.  

Ženy nemůžou být premiér nebo prezident.  

Všechny ženy jsou pořádné. 
 
V pořádku. 

 

  

  

  

  

 


